
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANGÃO 

 

 

 

1 
Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88.717-000 - Telefone (48) 3656-3500 

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br 

  

ATA 03 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2023 

 

TERCEIRA ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais 

vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para execução de pequenos 

reparos, por produção, sem o fornecimento de materiais, em diversos edifícios da administração pública 

municipal de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e 

demais Anexos. 

 
Às sete horas e trinta e seis minutos, do dia primeiro, do mês de setembro, do ano de dois mil e vinte e três, na 

sala de licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta 

cidade de Sangão/SC, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município, designados pelo Decreto nº 

041/2023, para certificação de que não houve interposição de recurso, quanto ao julgamento dos documentos de 

habilitação da empresa vencedora CRISTIAN GONCALVES – CNPJ nº 13.545.823/0001-44, tendo em vista 

que o representante credenciado da empresa GRALHA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ n° 

29.304.013/0001-36 manifestou intenção de recurso, isto conforme item 25.6. do edital e consoante ao disposto 

no artigo 4°, inciso XVIII da Lei Federal n° 10.520/2002, consignada na Ata de sessão, datada de 28/08/2023, 

do Pregão Presencial para Registro de Preços n° 044/2023 decorrente do Processo Licitatório n° 074/2023, de 

modo que, foi assegurado o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação das razões de recurso pela empresa 

manifestante, a qual decaiu do direito de recorrer. As empresas serão cientificadas desta decisão pelo Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Sangão, sendo este o Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - 

DOM/SC (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/) e sítio eletrônico oficial (www.sangao.sc.gov.br). Nada mais 

havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 07h41min, e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro 

e Equipe de Apoio. Sangão/SC, 01 de setembro de 2023.   

 

 

 

 

Matheus Ludtke Lauffer 
Pregoeiro 

 

 

 

 
MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA 

Equipe de Apoio 

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/


 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANGÃO 

 

 

 

2 
Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88.717-000 - Telefone (48) 3656-3500 

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br 

  

 

 

 

DIOGO DE SOUZA SILVANO 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

ROSIANE PRUDÊNCIO MROCZKOSKI 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/

